[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	                     .2021г.
	пгт Кавалерово
	 №

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 28.04.2017 года № 292-НПА «О Положении «О молодежном совете Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 30.01.2020 № 76-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение  «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 28.04.2017 года № 292-НПА «О Положении «О молодежном совете Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 30.01.2020 № 76-НПА).
2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                                А.П.Петров
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТ 28.04.2017 ГОДА № 292-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «О МОЛОДЕЖНОМ СОВЕТЕ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
 (в редакции от 30.01.2020 № 76-НПА)
ПРОЕКТ
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                              2021 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в  решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 28.04.2017 года № 292-НПА «О Положении «О молодежном совете Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 30.01.2020 № 76-НПА):

1.1. в абзаце 1 пункта 8 слова «от 14 до 30 лет» заменить словами «от 14 до 35 лет».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

И.о. Глава Кавалеровского
муниципального района                                                                А.С.Бурая

пгт Кавалерово
№          -НПА
От                2021 года
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Кавалеровского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района  от 28.04.2017 года № 292-НПА «О Положении «О молодежном совете Кавалеровского муниципального района» (в редакции от30.01.2020 № 76-НПА)
Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации» установлено понятие молодежи, это - молодые граждане - социально-демографическая группа лиц в возрасте от 14 до 35 лет включительно Проектом предлагается увеличить возраст  членов Молодежного совета до 35 лет включительно. Проект не содержит коррупционных факторов. Принятие проекта  не потребует  финансовых затрат за счет средств местного бюджета.

Депутат Думы по избирательному округу № 14                           Е.В.Заварзина